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Djurgårdens IF—AIK
Fredagen den 21 aug. 1953 kl. 18.00

AR DET RAGNARÖK?
Så är det åter dags för den gamla fina publikmatchen. AIK 

mot Djurgården är en klassisk match, som lockar ”hela” 
Stockholm. En match som det talas om. En match, som bägge 
lagen vill vinna hellre än alla andra matcher. Det är som sagt 
en klassisk match, men den är för varje gång lika ny och 
spännande. Dagens match är märklig på så sätt, att AIK 
börjar den utan att ha en enda poäng att falla tillbaka på. 
Det har aldrig hänt förr. Om man nu inte räknar .fjolårets 
match, som innebar seriepremiär och som för bägge lagen 
helt automatiskt innebar en poängfri avspark. Nu har tre 
matchomgångar avverkats, och på ingen av dessa har AIK 
lyckats komma över någon poängpinne. På sina håll har 
detta i och för sig dystra faktum åstadkommit små panik
ungar, och man känner lukten av Ragnarök. Men annars 
borde historien kunna berätta om att AIK aldrig är så dåligt, 
att Djurgården har någon given seger att hämta. En gång 
har Djurgården slagit AIK i allsvenskt sammanhang. Det 
var AIK:s speciella olycksår, det år svartingarna måste läm
na allsvenskan. Skulle AIK även i dag förlora, kommer det 
kanske att på sina håll tydas därhän, att ett nytt olycksår 
är inne. Emellertid har AIK en viss förmåga att resa sig, och 
tillfället att etablera en sådan '’resning” just mot den kära 
arvfienden Djurgården är givetvis något att ta vara på.

Samtidigt har Djurgården trots alla lovorden från Moskva 
råkat ut för besvärligheter och ligger inte bättre till än att 
en seger över AIK tillhör det mest nödvändiga . . .



Generalstaben har ordet
Råsundaprogrammet träffade häromdagen två lagledare. En såg allvars

tyngd ut. Den andre verkade mera piggelin och såg ut att ta tillvaron från 
den glada sidan. Inga prövningar på det hållet. Gissa vem den allvarlige 
mannen var, och gissa vem den var som inte tycktes tyngd av några större 
sorger! Tillsammans utgjorde de två lagledningen för AIK och Djurgår
den. En gissning går säkert ut på att det var AIK:s lagledare Erik Almgren, 
som anlagt det allvarliga utseendet, och att Djurgårdens Anders Bernmar 
mera gick och småkvittrade av belåtenhet. I själva verket var det emeller
tid tvärtom. AIK:s lagledare lät bli att utåt visa sina bekymmer, medan 
basen för Djurgårdens lag höll masken och inte tillät sig att se ut som nå
gon blivande segerherre.

Och naturligtvis finns det motiv för de bägge ansvariga männens sätt 
att framträda. Det har gått illa för AIK men att därför se allt i svart och 
utveckla sig i gråtbranschen är ingenting för en lagledare. Att det gått litet 
bättre för Djurgården är inte heller någon anledning att råka i ”hurra-vad- 
vi-är-bra”-stämning. Framför allt inte när en match mot ”arvfienden” står 
för dörren. En match som enligt gammal tradition inte lär kunna vinnas 
av Djurgården.

Vad tycker nu de två lagbasarna inför fredagsmatchen?

Slut med besök i källarvåning

— Man tror ju alltid att det förr eller senare skall bli en vändning på 
olyckorna, och just nu vore det dags för oss att få vind i seglen. Så här 
illa vet jag inte att vi legat till tidigare i allsvenskan, säger Erik Almgren 
i AIK.

Aldrig har jag heller varit med om maken till otursserie. Sommaren gav 
vissa förhoppningar, men så snart det drog ihop sig för seriestarten seglade 
olycksmolnen upp. Den ena spelaren efter den andra har gått sönder, och 
det har till råga på allt inte rört sig om några lättare skavanker. Senast 
mot Sandviken måste vi mobilisera fyra reserver. Det oaktat hade vi ju 
länge vissa chanser till poäng, men den där lilla gnutta tur, som ett lag så 
väl behöver, ville inte infinna sig, och därmed gick det som det gick. Jag 
har svårt att tro, att vi är så dåliga att vi ska behöva ligga jumbo så länge 
till. Det måste börja bära uppåt igen. Att Lennart Carlsson blev skadad i 
matchen i Norrköping var ett svårt avbräck. Han har hunnit utveckla sig 
till en nyckelman i vårt försvar. Minst lika ovälkommen var ”Pröjsarn” 
Nilssons skada. Ingen kan som denne få med sig de andra grabbarna. Pröj
sarns energi och kämpatag smittar av sig.

Hur laget mot Djurgården skall se ut blir säkert inte klart förrän strax 
före avspark. Vår sjuklista är lång och dyster, men kanske någon av pati
enterna blir friskskriven i lagom tid till Djurgårdsmatchen. Sannolikt dy
ker Lasse Larsson upp i halvbackskedjan igen. Han har varit ifrån rätt länge 
nu. Tränat har han dock gjort hårt och konditionen kommer därför säkert 
att räcka till. Kedjan ger de största bekymren. Riktigt klar är väl endast 
högervingen med Lacke Hall och Kurt Hamrin samt vänsteryttern med
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Berra Bäckvall. Men center och vänsterinner — där finns det olika lös
ningar.

Chanserna? Ja, inte är vi dödsdömda. Just mot Djurgården brukar ju 
grabbarna tycka det vara extra kul att spela, och jag tror att de även 
denna gång är beredda att bjuda till litet extra. Fortsättningen kan sedan 
bli litet roligare. Så mycket törs jag dock lova att vi inte ska alltför länge 
vistas i den allsvenska källarvåningen.

Så ungefär såg Erik Almgren på AIK:s situation. Raskt över till det 
andra lägret.

Utan rysk glans

— Tidigare har man haft anledning vara en smula mörkrädd inför mat
cherna mot AIK. När det sett som ljusast ut för oss har olyckorna hopat 
sig och den väntade segern uteblivit. En sorglig tradition, som vi försöker 
avskaffa, fastslår Anders Bernmar i Djurgården.

Naturligtvis kan AIK aldrig bli så dåligt, att Djurgården kan påräkna 
någon given seger. På något sätt lyckas AIK alltid ta sig i håret och ge oss 
bekymmer. Den här gången tycks expertisen fått för sig, att vi ska vinna, 
och maken till undervärdering av AIK har jag aldrig upplevt. Visst har 
AIK haft otur med diverse skador, men det finns ju reservkrafter att lita 
sig till, och särskilt när det gäller mot Djurgården vill jag minnas att 
AIK:s minsta kuggar brukar sköta om avgörandet. Jag tror inte på någon 
Djurgårdsseger i förväg, men naturligtvis vill jag inte neka till att jag 
tycker att dagens tillfälle är det bästa vi haft på länge. Går allt normalt 
borde vi kunna vinna. Det är bara det, att historien uppvisar så många 
exempel på att det inte tillgår särskilt normalt när AIK och Djurgården 
ryker samman . . .

Vi har nu fått fram ett stabilt lag och behöver inte göra några experi
ment. Naturligtvis kan någon spelare vara litet ojämn, men därför finns 
det ingen anledning göra ett utbyte. Vi är i den lyckliga situationen att vi 
på de flesta platser har en fullgod man i reservlinjen. Det ger en viss trygg
het. Naturligtvis kunde vi fått en bättre start i allsvenskan. Ännu ingen 
seger. Matchen mot Degerfors tydde dock på att formen är på väg. Vi blev 
kanske för mycket haussade efter de två matcherna i Moskva. Det gjorde 
att våra motståndare fick särskild anledning att stoppa just oss, men nu är 
vi åter ett vanligt allsvenskt lag utan någon rysk glans över oss. Det skall 
kanske därmed bli lättare att komma över en och annan poäng. Mot AIK? 
Ja, nog för att traditionen säger att vi ska få lida och ha prövningar så fort 
motståndaren heter AIK, men den här gången . . . Nej, förresten, inga tips!

Det var Djurgårdens röst. Fältherrarna är som synes mycket försiktiga.
Det mest roliga i samband med dagens match är att veta att det kommer 

en match till av samma slag i vår. Då möts AIK och Djurgården den 
maj. Hur ska det da se ut i tabellen?

Sven Tumba Johansson, som är världsmästare i ishockey, har 
ännu en bit kvar till motsvarande titel i fotboll, men undan 
för undan har han förkovrat sig och lyckats kvalificera sig för 
centerjobbet i Djurgårdens kedja efter Hasse Jeppson. Ibland 
slår det för Tumba. Ibland slår det inte alls. Men ett stort 
löfte är han. På vår bild är han i farten i matchen mot Gais 
häromsistens och synes just laga till Djurgårdens andra mål. 
Det blev sedan inget mer av det slaget. Gais åstadkom i sinom 

tid 2—2.
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En enda gång har det hänt . . .
Djurgården och AIK har mötts i 16 allsvenska matcher. Av dessa har 

AIK vunnit 10, medan fem slutat oavgjorda och en vunnits av Djurgarden. 
Med AIK:s siffror nämnda först ser resultatserien ut på detta sätt:

1927—28: 2—1 och 3—2 
1945—46: 3—1 och 3—1 
1947—48: 1—1 och 3—1 
1950—51: 1—1 och 1—2

1936—37: 4—1 och 2—1 
1946—47: 5—0 och 2—0 
1949—50: 2—1 och 1 — 1 
1952—53: 0—0 och 2—1

Det innebär att AIK gjort 35 mål och Djurgården 16. Mycket att ta 
igen för blårandigt. Som synes endast en seger för Djurgården. Den histo
riska matchen ägde rum den 22 maj 1951 och ledde i sinom tid till att 
AIK åkte ur allsvenskan. Med sin vanliga seger över Djurgården hade AIK 
hållit sig kvar det året. Djurgårens segerlag hade denna uppställning: Ove 
Nilsson — Birger Stenman, Ingvar ”Mysing” Petersson — Stig Tvilling 
Andersson, Berndt Ivegren, Hasse Tvilling Andersson — Hilmer ”Kinesen” 
Pettersson, Lennart Forsberg, Hasse Jeppson, Nisse Cederborg, Stig Ny
ström. Djurgårdens målskyttar var Cederborg och Kinesen Pettersson, vilka 
nu framsläpa sina dagar i största enkelhet i Stockholmskamraterna. Men 
historiska AIK-dödare är de i alla fall.

Till minne av segerdagen fick varje Djurgårdsspelare en slips. Sedan 
dess har Djurgårdens slipsförvarare tvingats teckna en malförsäkring, ty 
det har inte blivit den tänkta åtgången på slipsförrådet i samband med 
matcherna mot AIK.
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3. I.

Djurgårdens IF AIK
i allsvenskan på Fotbollstadion fredagen den 21 aug. 1953 kl. 18.00

11. G. Sandberg 7. K. Hamrin

6. S. Parting 4. S. E. Westerberg

Pettersson 10. B. Eklund 8. L. Hall 2. I. Bodin

1. A. Arvidsson 5. B. Ivegren 9. S. Johansson 9. P. O. Enström 5. B. Nyberg 1. B. Kjell

2. K. E. Andersson 8. H. Andersson 10. J. Göras 3. L. Askinger

4. B. Stenman 6. L. Larsson

7. O. Edlund 11. B. Bäckvall

Djurgårdens IF
Ljus- och mörkblårandig tröja, 

vita byxor

Domare: J. E. Andersson, Göteborg

Linjemän: S. Strengnell, Strängnäs 
och S. Åhlin, Eskilstuna

AIK
Svart tröja, vita byxor



Situationen i allsvenskan PRISTÄVLING:

Hälsingborg 3 3 0 0 I I—2 6

Jönköping 3 3 0 0 11—2 6

Sandvikens IF 3 2 I 0 4—1 5
Norrköping 3 I 2 0 7—4 4
Degerfors 3 I 2 0 4—3 4
Malmö FF 3 I I I 5—4 3
Kalmar FF 3 I I I 5—9 3
Elfsborg 3 I 0 2 1—6 2

Djurgården 3 0 2 I 2—4 2

Gais 3 O I 2 5—11 I

IFK Göteborg 3 o 0 3 1—4 0

AIK 3 o 0 3 3—9 0

Fri entré för 10
Var kommer Djurgården att ligga i höst, då lagen går i vinteride, och 

var kommer AIK att övervintra på för plats? Det är många matcher kvar, 
och mycket kan hända. Hur är det med våra experter och fjärrskådare, kan 
ni se för er poängtabellen efter matchomgången den 1 november? För att 
få ett svar på dessa spörsmål utlyser Råsundaprogrammet en pristävling, i 
vilken det gäller att tippa Djurgårdens och AIK:s slutliga poängsumma 
och matchsvit höstsäsongen ut. Hela poängtabellen behöver således inte 
tippas fram, utan det räcker att ge tvillingklubbarnas poängrader och pla
cering på någon av platserna 1—12. När vintervilan inträder, skall lagen 
ha gjort vartdera 13 matcher. Ett par tänkta poängrader för AIK och 
Djurgården skulle alltså kunna se ut så här:

Djurgården 13 4 3 6 12—20 11
AIK 13 3 4 6 11—17 10

Tävlingssyaren skall uppta dels de tänkta poängraderna, dels de olika 
matchresultaten (vilka senare bli avgörande om flera lösningar anger sam
ma och rätt poängrad). Använd bifogade kupong för svaren, vilka skall 
vara insända senast den 28 augusti 1953 under adress ”Höst-tabellen”, Rå
sundaprogrammet, Fotbollstadion, Solna.

De 10 rätta — eller mest rätta — svaren blir förnämligt 
belönade i form av fribiljetter till endera AIK:s eller Djur
gårdens samtliga hemmamatcher i vårens allsvenska omgång.

Obs.! Märk kuvertet med »AIK-Djurgården-pristävlingen»

Fortsättning följer med denna omgång på söndag enligt detta program:
Jönköping—Degerfors
Norrköping—Elfsborg
Sandviken—Kalmar

Nästa matchomgång den 30 augusti bjuder på följande:
AIK—Göteborg
Elfsborg—Degerfors
Gais—Malmö FF
Kalmar—Djurgården
Norrköping—Hälsingborg •
Sandviken—Jönköping
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Matcherna fredagen den 21 augusti 

(Punkt mellan siffrorna betecknar slutspelad match)



A.-B. Smedberg. Boktryckeri. Stockholm 1953


